GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 83/2021.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Solicito recuperação da iluminação pública na Quadra 60 da Folha 06, próximo ao balneário da

Folha 6.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º do regimento interno, que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito

Municipal de Marabá e as secretarias responsáveis, com a seguinte solicitação: recuperação da iluminação

pública na Quadra 60 da Folha 06, próximo ao balneário da Folha 6.

Justificativa

Atendendo a solicitação de moradores e considerando que a iluminação pública estar diretamente

ligada a qualidade de vida das pessoas, pois oferece maior segurança no tráfego, também previne a

criminalidade e embeleza as áreas urbanas. Nesse sentido é que apresentamos essa proposição.

Marabá, 17 de setembro de 2021.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador